RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

SELEÇÃO 2018/1 (PROCESSO 23133.025141.2018-81)

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015, com

publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público, o resultado preliminar do   Edital do Programa de

Residência Estudantil do 1º semestre de 2018.

 1. SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O candidato que não concordar com o resultado preliminar deverá entrar com recurso

conforme especificado no edital. Com o surgimento de novas vagas, os candidatos da lista

de espera, serão convocados.

 2. ADOLESCENTES FEMININO- RESULTADO PRELIMINAR

2.1 CANDIDATAS ADOLESCENTES

QUANTIDADE MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR

ITEM DO

EDITAL

1 181032600124 DEFERIDO

2 161032600025 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  7.4

3 181032600051 INDEFERIDO 16.1,16.3

4 181032600054 INDEFERIDO 16.1,16.3

5 181032600031 INDEFERIDO 16.1,16.3

6 171032600115 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

7 181032600010 INDEFERIDO 16.1,16.3

8 161032600034 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE  7.4

9 181032600090 DEFERIDO

10 181032600129 DEFERIDO

11 181032600128 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

12 181032600012 DESCLASSIFICADO  4.1

13 181032600132 DESCLASSIFICADO 4.1

14 171032600077 DESCLASSIFICADO 4.1

15 181034100089 DESCLASSIFICADO 4.1

16 181032600131 DESCLASSIFICADO 4.1

17 181034100017 DESCLASSIFICADO 4.1

18 181032600039 DESCLASSIFICADO 4.1

19 181032600048 DESCLASSIFICADO 4.1

20 181032600069 DESCLASSIFICADO 4.1

21 161032600049 DESCLASSIFICADO 4.1

22 181032600113 DESCLASSIFICADO 4.1

3.   ADOLESCENTES MASCULINO-  RESULTADO PRELIMINAR

3.1 CANDIDATOS ADOLESCENTES

QUANTIDADE MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR

ITEM DO

EDITAL

1 181032600032 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

2 181032600130 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

3 181032600096 INDEFERIDO 16.1,16.3

4 181032600002 DEFERIDO

5 181032600044 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

6 181032600035 DEFERIDO

7 181032600121 DEFERIDO

8 181032600089 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

9 181032600104 DEFERIDO

10 181032600106 DEFERIDO

11 181034100015 INDEFERIDO 16.1,16.3

12 181032600102 DEFERIDO

13 181032600141 DEFERIDO

14 181032600004 DEFERIDO

15 181032600024 DEFERIDO

16 181032600114 DEFERIDO

17 181032600016 INDEFERIDO 16.1,16.3

18 161032600087 DEFERIDO

19 181032600122 INDEFERIDO 16.1,16.3

20 181032600023 INDEFERIDO

21 181032600097 INDEFERIDO 16.1,16.3

22 181032600125 INDEFERIDO 16.1,16.3

23 181032600082 INDEFERIDO 16.1,16.3

24 181032600043 INDEFERIDO 16.1,16.3

25 181034100054 DEFERIDO

26 181034100008 DEFERIDO

27 181034100055 DEFERIDO

28 181032600007 INDEFERIDO 16.1,16.3

29 181032600019 INDEFERIDO 16.1,16.3

30 181032600011 DESCLASSIFICADO 4.1

32 181032600068 DESCLASSIFICADO 4.1

33 181032600101 DESCLASSIFICADO 4.1

34 181032600115 DESCLASSIFICADO 4.1

35 181032600125 DESCLASSIFICADO 4.1

36 181032600018 DESCLASSIFICADO 4.1

37 181032600072 DESCLASSIFICADO 4.1

39 181032600098 DESCLASSIFICADO 4.1

40 151032600117 DESCLASSIFICADO 4.1

41 161032600010 DESCLASSIFICADO 4.1

42 161032600038 DESCLASSIFICADO 4.1

43 181032600052 DESCLASSIFICADO 4.1

45 181032600127 DESCLASSIFICADO 4.1

46 181032600085 DESCLASSIFICADO 4.1

47 181032600005 DESCLASSIFICADO 4.1

48 181032600095 DESCLASSIFICADO 4.1

49 181034100087 DESCLASSIFICADO 4.1

50 181032600006 DESCLASSIFICADO 4.1

4. FEMININO- RESULTADO PRELIMINAR

4.1. CANDIDATAS ADULTAS

QUANTIDADE MATRÍCULA  RESULTADO PRELIMINAR

ITEM DO

EDITAL

1 181034100071 INDEFERIDO 16.1,16.3

2 181034100039 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

3 181034100013 INDEFERIDO 16.1,16.3

4 172036600016 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 16.1,16.3

5 181034100110 INDEFERIDO 16.1,16.3

6 181034100088 DEFERIDO

7 172038100040 DEFERIDO

8 181034100102 INDEFERIDO 16.1,16.3

9 181034100037 INDEFERIDO 16.1,16.3

10 181034100017  INDEFERIDO 16.1,16.3

11 152036600042  DESCLASSIFICADO  4.1

12 151032600035  DESCLASSIFICADO  4.1

13 181034100020  DESCLASSIFICADO  4.1

14 172034100086  DESCLASSIFICADO  4.1

5. ADULTOS MASCULINO  - RESULTADO PRELIMINAR

5.1  CANDIDATOS ADULTOS

QUANTIDADE MATRÍCULA  RESULTADO PRELIMINAR  ITEN DO EDITAL

1 181034100027 DEFERIDO

2 181034100047 INDEFERIDO 16.1,16.3

3 181034100120 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE 7.4

4 151038100041 DEFERIDO CONDICIONALDADE 7.4

5 181034100086 DEFERIDO CONDICIONALDADE 7.4

6 161032600118 INDEFERIDO 16.1,16.3

7 181034130015 INDEFERIDO 16.1,16.3

8 172034100064 DEFERIDO CONDICIONALDADE 7.4

9 181034100002 DEFERIDO CONDICIONALDADE 7.4

10 171036600039 INDEFERIDO 16.1,16.3

11 172034100015 INDEFERIDO 16.1,16.3

12 181036600005 DESCLASSIFICADO 4.1

13 152036600048 DESCLASSIFICADO 4.1

14 172034130011 DESCLASSIFICADO 4.1

15 162034100094 DESCLASSIFICADO 4.1

16 171036600045 DESCLASSIFICADO 4.1

17 181034100042 DESCLASSIFICADO 4.1

18 181034100042 DESCLASSIFICADO 4.1

19 181034100043 DESCLASSIFICADO 4.1

20 162034100075 DESCLASSIFICADO 4.1

5.2 INSCRIÇÃO EM MODALIDADE DIFERENTE DA IDADE

3 151032600036 INDEFERIDO 16.1,16.3,

7 181036600006 INDEFERIDO 16.1,16.3,

6 . DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

6.1. O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação socioeconômica

para o Programa de Residência Estudantil deverá fazê-lo em formulário próprio (Anexo III)

DO EDITAL DE ABERTURA, após a divulgação do resultado preliminar, junto à CDRE.

6.1.1 No recurso, o estudante deverá apresentar documentação comprobatória.

6.2. O recurso será analisado no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

interposição.

6.2.1. A data do resultado do recurso será apresentada no resultado final conforme o

cronograma do item 15.

6.3. Os recursos, deverão ser via e-mail: cdre.cpla@ifb.edu.br, desde que enviado preenchido,

assinado e com imagens nítidas dos documentos a serem anexados. Na modalidade

eletrônica a instituição não se responsabiliza por falhas técnicas do sistema.

6.3.1. No assunto o candidato deve colocar recurso e seu nome completo.

6.4 Recursos que incidirem em outro estudo social serão indeferidos.

mailto:cdre.cpla@ifb.edu.br

7. PRÓXIMAS  ATIVIDADES

EVENTOS DATAS

7.1- Apresentação de recursos

22 de fevereiro de 2018 (quinta-feira) até às 16h.

e-mail: cdre.cpla@ifb.edu.br

7.2- Resultado final

23 de fevereiro de 2018  (sexta-feira)

 Site: www.ifb.edu.br/planaltina

7.3 REUNIÃO FAMÍLIA ESCOLA

24 de fevereiro de 2018 (sábado) 9h.

Nesse dia poderá ser assinado o termo de

residência dos adolescentes que forem

convocados para residência estudantil no dia

23/2/2018.

7.4- Apresentação nas residências 1ª

CHAMADA

26 de fevereiro de 2018 (segunda-feira)

Horário: Das  8h30 às 12h (Local: CDRE).

 Planaltina, 21 fevereiro de 2018

Edilene Marchi

   Diretora Geral do Campus Planaltina- IFB

      Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015

Original assinado

mailto:cdre.cpla@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/planaltina

ANEXO

FORMULÁRIO DE RECURSO

Nome

Matricula

Curso

Idade

Telefones com
DDD

e-mail

Data

Entro com recurso contra o resultado preliminar do edital de seleção de vagas para residência

estudantil alegando as seguintes questões:

Assinatura do estudante ou representante legal (em caso de procuração ou

adolescentes)

_______________________________________________________________